scopi Asiatico etc.ex altera.preditti quidem
magistri spente coram nobis confessi fue-

runt presencialitcr et manualiter habuisse

et recepisse a predicti Domino Fabioquo

supra nomine ibidem presente dante et nu-

merante tradente et assignante ut dixit de

pecunia propria predict} Rtfii. Disi. Epi-

scopi ducatos triginta de Caruienis in par-

tem ducatorum qningentorum eis promis-

orum per affamai Reverendissimum Do-
minum Episcopum prò confecttooc Cam-
panilis matricis Ecclesie Ariani et prò hac

partita nummorum ditti magistri Fideius-

sore m dederunt magistrum Donatum de

Bernardo Ariancn ibidem presentem etc.

ae sponte fideiubentem et renunciantem

I. de primo et principali convenicndo etc.

et promictentem restituere dictos ducatos

triginta predicto Dno. Episcopo ad om-
nem eius requisitionem in eventum quasi

dicti magistri non inceperint ad conficieo-

dum Opus et illud non efficient in tempo-

re per eos promisso promictentes etiana

hanc caucioncm fideiussionem tam prò

predictis ducatis triginta quam prò atija

nummis predictis percipiendis usque ad

numerum ducatorum quingentorum quam
edam prò reali excquutione et confectio-

ne dicti Campanili iuxta convencionem
initam inter eos ut in contractu dicti catn-

panilis confecto continetur, et promise*

runt etc. prò quibus observandis tam dicti

Magistri quam ipse edam fideidssor obli-

gaverunt setpsos et ipsorum quomodolibet
in solidum etc. ad penam dupli medictate

etc. cum potestate capiendi etc. constitu-

tione precarij etc. renunciaverunt et iura-

vernnt etc. Tettcs Reverendus Domino*
Abbas Julius PasserDonnus CortisiusCor-

tisiusGracianus Donnus LudovicusColuc-

ciotus et Franciscus Cortisius Ariancn

.

Num. XLI;

A. 1530. Istruimmo della vendita di una Vigna della Mensa Vescovile,

fatta dal Vescovo Diomede Carafa per pagar le Decime imposte

per far uscir di Castello il Pontefice Clemente VII, rinchiuso in

tempo del Sacco di Borbone

.

Protocollo di Notar Lucio Greco ,

D IE vicesimo decembrf» tv. Indir.

mdxxx. Ariani . Nos Petrus Paulus

Ariancn. Regius ad Contractus Judc».

Lucius Grecus Arianen. publicus Nota-
rius , et Testes subscripti. Testamur quoti

predicto die in nostri presenti» personali-
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ter constituti Reverendissimi» in Christo

Pater Dominus Diomede* Cariti de Nei-
poli , Episcopus Ariani agenj ad infrascri-

pta ut Episcopus prò se et successoribus

ejus ex una parte . Et Adamus de Guar*

dabasso Arianen. agens similiter ad iofra-

scripta prò se , ejus heredibus , et suc-

cessoribus ex altera parte , prsedictus ve.

ro Dominus Episcopus sponte asseruit co*

ram nobis se ipsum tamquam Episcopum

,

habere , tenere , et possidere etc.iuste etc.

Vineam unam existentem in pertinentiis

Ariani , in loco ubi dicitur lo Bosco de

Messere,per hos fines videlicec desuper ju-

xta viam pubiicam a litere juxta rem bc-

redutn Gurrelli de Tucio , et alio* confi-

ncs , desertam, ncmini venditam etc. cum
Juribut etc. francam eie. Subiungeni in

dieta assertionc Reverendissimus Domi'
bus Episcopus quod cum nuper fuissent

impasjte Decime a SStfio Dno Nastro Pa-

pa Clemente VII. prò deliberatione taro

persona sua: Sanctitatis , quatti suorum
Cardinalium

, quae detinebantur a Capi-

tane» Cesareae Majestatis . Et cum ipse

Dfius Episcopus non babeat modum ali*

quem , rataro Menae Episcopali contiti*

gentem persolvere turo quia fructus > et

redditus sui Episcopatus ad nihilum de-

venerunt propter generatem Peitem , et

Belluro que et quod fuit in Regionibui

istis , et preiertini in Civitate Ariani ut

evidentissime apparali ;
quapropter red*

ditus non sufficiunt ad ipaius , et suorum

familiarium vitaro ducendam ; ex quibus

Peste , et Bello sunt mortai homines , et

boves ad arandum , et colendum Tema
apti; veleni diete S. Sedi subvenire decre-

vit dictam vineam vendere dicto Adamo
tamquam plus offerenti prò solutione ipsa*

rum Decimarum , et rate predine , au-

etoritate Brevii Apostolici expediti per

dictum SS. Dominato Papam incipienti!

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei,

et cetera , sub datum Romae , apud San-

etum Petrum anno Incarnationis Domi*

Bice millesimo quinquagesimo vigestmo-

ctavo xtv. lui. aprili! Pontificami nostri

anno sexto. B. Motta i ubi contìnetur fa*

cullai . bona Ecclesiastica vendi posse prò
solutione jitn dieta . IJcirco d ictus Do-
minai Episcopus sponte ac non vi etc. di*
etani vineam premiisisloco et finibus desi-

gnatam aie francam etc.cumj uribu s, ex cau-

sa predicta vendidit , alienavit , et per fn-

stem etc. coram nobis dedit tradidit, et

assignavit eidem Adamo ibidem presenti

prò predo ducatorum triginta trium de ca-

rulenis argenti
,
quos confessus fuit idem

Illiftus Episcopus habuisse , et recepisse

a predicto Adamo emptore , de quibut

vocavit se bene contentum etc. et brevi

manu Dominus Abbas Julius Passer Sub-
collector ipsarum Decimarnm in civitate,

et diocesi Arianen. de cujus commissione
nobis piene conititit , confessus fuit prò
ipsis Decimi! babuisse , et recepisse *
predicto Reverendissimo Domino Episco-

po , et diete venditioni tamquam rite ,

et recte facte , ut supra consensit ejusque

aolemne decretum interposuit uti Subcol-

lector reservans in primis , et ante omnia
dictus Dominai Episcopus omnem actio-

nem , quam babet , babereque posset su -

per quodam Macchiteflo existen. juxta di-

ctam vineam , qua actione uti possit con-
centra predictum Adamum , seu contri

alias personal omni futuro tempore. Et
ubi plus vaierei dieta Vinca donavit a<l

habendum etc. Et promisit dictus Domi*
nus Episcopus , ac sponte coram nobis se

quo supra nomine obligavit se etc. , et

bona diete mense Episcopali* etc. dietim
venditionem denotattonem temper ra-

tam habere eie. , ac teneri de evictione

eidem Adamo ad penam unciarum aurì

decem medietate etc. cum potestate ca-

piendi constltutione precari! etc. renati-

cians etc. obligans se etiam in pleniori for-

ma Camene etc. constitueos etc. juravit

etc. Testes Syr Alexander Salii, Syt
Vincentius de Rao , Syr Dominicus de
Gallis , Donnus Ludovicus Colucciotut,

Donnus Dominicus de Bucys , et Angelus
de Pranza

.
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Nom. XLII.

A. 153 *• Strumento del possesso della Terra di Foiearino,dato a Giovati-

nella,ed Isabella Carafa da Bartolomeo de Galeatiis di Cuòio,Luo-
gotenente delGovernatore delDurn diArìano Ferrame Gonzaga.

Proleeoi. di Noi. Lucio Greco .

D IE xxn. Aprilii ir. Indie, mdxxxi.
In Terra Te [careni Provintie Princi-

pati» Ultra . No» Joannts B ap rista Mem-
bolu» Ariaaen ad contraeree Kegius Judcr
Luciu» Greco» Civi» Ariani publicus No
tariu» et Teste» subscriptj.Testamur quod
ad prece» et requisitionis instaptiam cobi»
orctenu» factas per roagnificum Domioum
enillum Mazurca legitimum Piocurato-

rem Excifie Domine laannelle Carxafc et

Dne. Isabelle Carraie de N'eapoli persona-
liter accessimu» ad dictamTerram un» cum
Dno. Bartolomeo de Galeatiis de Eugubio
Locumteneote Magnifici Salvati de Galea-
tijs 1. V. D.de Engubio Gobernatori» Illifii

Domini D.Perrandi Gonzagbe lindi Aria-

ni in tuo Ducali statu. Et Nobis ibidem

existectibut dictu» Domino» AneHus uti

Procurator ut supra nobi» ottendit legen-

da» quaidam provisioni» Sacri Regij Col-

laterali» Consilij literas non vitiata» etc.

ted omni prorsu» vitio carente» ut ex pri-

ma facie nobis apparuit continente» in ef-

fectu prò juribus Dotium dictam Terram
cum iuribu» et ìntroitibu» eiuset Vaxallis

fuijse eisdem Dominabu» concestam per

Sacrum Regiura Collaterale Consiliumct
alia ut in ci». Et volcnt ad instanti dictam
poxeasionem capere requiiivit dictum
Dominum Bartholomeum tanquam Lo-
cumtenentcm ut dictam aupradicto Anel-
lo ut Procuratori poxejjionem tradcre de-

beret et per eundem Dominum Ancllum
capi pc»»et absquealiquo impedimento vir-

ate dictarum Regiarum literarum prò di-

cti» Exctfii» Dominabu» existentibu* ibi-

dem audientibu» et intelligentibu» hcc
omnia Sabatino de Gravina Sindico. Pa-
ulo de Raffilo . Gregorio de Radaaa alia»

de livieri.Minico magistri Nicola} et Mar-
co Abrucacsio Elcctis ad bonum Kegimcn

diete Terre et Stephano de Radoci}» diete

Terre Camerario prò presenti Anno iv.

Indir, et nonullis ali}» de dieta Terra in

numero copioso faciertibus majorem et

saniorem partem Publici diete Terre. Qui
Domimi» Locumtcneos volens eisdem lite-

ri» parere et obedire maxime quia affatu»

Illinus Dominus Dux contentatur dictam

poxessionem posse ut supra capi et propte-

rea quasdam sua» literas scribebat dicto

Domino Salvato ut dictam poxessionem

eisdem Dominabu» exbiberet sive eorum
Procuratori et dictu» Dominus Salvare»

cum ftierit abscns prò serviciit magi» ar-

dui» dicti Illifii Domini ut idem Loculo-
tenens coram nobis retulit scripsit alias

literas manu propria ciusdem Domini Sal-

vati ad dictum eju» Locumtenentem et Fra-

trem ut eius nomine buie aerei dationis et

impositionis poxetsionis intervenisset prò-

terca eju»dem Terre virtute dictarum lite-

rarum cum eju» juribus et redditibus ac

Vaxallis ac pertinentiis exactionibus omni-
bus quibuscumque pacificati! et corpora-

lem dedi t et tradidit cidem Domino Anel-

lo uti ProcuratoriExcibarumDnanim pre-

dictarum qui Dominus Ancllus dictam po-

xessionem sic pacificai» et corporalem ut

tupra nemine contradicente coram Nobis
omnibus snpradictis apprehendit et cepit

porta» ip»iu» Terre aperiendo et claudcn-

do per eam ambulando omnia alia faciendo

denotanti» veram realem pacificam quie-

ta® et corporalem poxessionem promi-

cten» dictu» Procurator eisdem predictis

Sindico Electii Camerario et aliisHomini-

bus diete Terre per dieta» Excifias Domi-
na» observari lacere adunquem omnia et

«iugula Capitola privilegia gratit.exem»

ptiones hactenus per utile» Domino» diete

Terre eisdem concessa et observata» et
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quibus sotiti fuerttnt gaadere et poiirqqui

dicti Sindicus Camerario! et Electi Irian-

ter et concorde! esistente» de tali ut lupra

capta poxessione tactis scripturis nomi-

ne eorum et diete Vniveriitati» Polcarenj

juraverunt ligiurn omagium et fidelea e»se

dicti» tuctbis Dominabus et earum here-

dibus et tucccssoribus et eis obedientes es-

se et alio ... et lacere quanium ad vero»

fidelcs et obedientes Vaxallos attinct et

pertinet et prout fecerunt . .. fuere tempo-

ribus preteritis aliis eorum Domini» qui

dominati fuerunt diete Terre et etsdem

Vaxallis in omnibus et per omnia et non

aliter nec alio modo qui Dominili Aoellu»

Procuraror sponte noi requisivi n t de di-

eta capta poxejiione etalu'» prcnarrati» pu-
blicutn conficere deberetrus Instrumen-
tum prò cautela dictarum fcxcifuru m Do-
minarum No» considerante» ete-pro pterca
facta est etc.inde de premini» hoc prrsens
pubiicum Instrumentum etc. Teste» Reve.
renduiDominus Stephanu» Minicus de Tri-
carico . 1. V. D. Dominus Petrus Ange-
lus Archiprcsbiter Polcareni, Dnus . Frao-
ciscus de Ludovico de Griptaminarda Do-
minus Martino» Marcia Hispanus Argcn-
tinu» de Mariano et Angelus de Nucio de
Griptaminarda Radichi»» de Barletta , et
Eusebiu» Tassu» de Ariano.

Num» XLIII.

A. 1532. Investitura della Città di Ariano , e di altri luoghi, fatta dall’

ìwperator Carlo V. Redi Napoli al Duca Ferrante Gonzaga ,

essendo devoluti per la ribellione del Duca Alberico Corafa .

Regi». dt Quìnltrnioni dilla Regia Camera t-pag. ij <5.

Carolili Quintus ite.

JP
Etrut de Toledo Marchio Ville fnnche

* Cesaree , et Cattolice Maiestatum
in presenti Regno Viceré* , Locum. et

Capit. Generalis Illustribus Speccabilibus

Magnihcisq. Vini Magno Cammera-
rio Protonotario et Magistno lustitiario

eorumque locatenentibas Presidibas , et

Rationalibas Regie Cammere Summarie

Regenti , et Judicibu* Magpae Curi*

Vicari* , Scriba Rationum Thesaurario

Generali , seu officia predicta Regen-

ribus,Capitaneis,Caste!lanii, Universititi-

busHominibus infrascriptarum Civitatum,

Terrarum , et locorum Perceptoribus seu

Commissarili Provincialibus ceteriiq aliis

Tribunalibus, et su bd iti» Regiis maioribus,

et minoribus quovi» nomine nuncupatìs »

officio , tifalo ,
authte , et potettate pre-

beminentia , et Jurisditione fungentibu»

ad quos spectabit presentibus , et futu-

ri» » seu eorum locumtenentibus etsub-

stitutii collateralibu» Consiliiriis Regii»

fideiibus dilecti» gratiam Regiam et bo-

sram vo'untatem.Nuper prò parte Illustri»

D.Ferdinandi de Gonzaga equestri ordini*
velieri* «uri Miliris consanguinei Regii
Consiliari! et fideli» dilrctiisimi fuit no-
br« presentatnm quoddam Privilcgiom
Cesare* , et Cattolicae Majestatum teno-
ri! , et Continenti* »ub»equentis V. Ca-
rotai divina favente clementia Romano-
rum Imperatorsemper AugustusRex Ger-
mani* , et Joacna ejus mater , et Idem
Carolus Dei gratia Reges Casiell* , Le-
gioni! , Aragonum , Utriuiq Sicili* , Hie-
rosalem , Hungari*, Dalmati* Croati* ,

Navarr* , Granatx, Toleti , Valenti*,
Galleti* , Maioricarum

, Hiapalis, Sar-

dirti* , Cordub* , Corsie*, Murci* ,

Gienni» , Aicarbi* , Algetit* , Gibeltraria
losularum Canari*, Indiarum , et Tcrr*
firm* Maris Oceani , Archiduces Austri*,
Duces Burgundi* , et Barbanti* Cornite»
Barchinon*, Filandri*, Tirolis etc. Domi-
ni Vitcai* . et Molin*

, Duces Athenarum
ac Ncopatrie , Comite» Roscilioni»

, et
Ceviuni*, Marchioni» Oristarum et Go-
ceani recognoscimus , tt notum facimu»

Diq by Google
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tenore pretendi!» Univeni» queroadmo-

ad reirp. recte gubernandam ncccnarium

admodum ett, ai qui ab eorum Principibui

deficiuni meriti» peni» afficiantur et ita e-

tiam par e»t , ut qui bene et fideliter icr-

viunt premii» ,ei honoribu»,quo honesten-

tur et ut illorum «uppiicium iubdito» à ne-

fando scelere deterreat borum autcm pre-

mium eoadcra in fine redneat et ad virtu-

tem inuitet.quo fit ut iupri.annoMil!esimo

quinquagesimo vige» imo octavo Galli» una

cnm aliia hojtibu» nrliRegnum nostrum Si-

cilie Citeriori» inuadentibu» liberimi Ca-

rafa lune Ariani Dux oblitut fidei,et iuiiu-

randi nobis prestiti à cobi» dcficiens cii-

dem hostibu» ori» adeserit, et in no» Ribel-

lioni» crimen,et fèiloniam cotfii»erit,et pro-

pterea Ducatua Ariani , et Comitatu» Ma-

rigliani ceteraq ola. ejuidcm bona per dif-

finitivam «cfidam publicata , et fisco nró.

applicata foerint , ac de eiiq. liberum nró

alt arbitrio disponirc , animadvertente»

Utrii. D. Ferdinand! Gonzaga equestri!, et

Ordini» no»tri Velieri» aurei Militi» Con-

aaoguinei , et Cofisrii nostri fid. dilecti

ab i»pso adolescenti suz initio nobiscum

educati ingenti» preclaraq. merita quippe

qui in universi» italici» belli» non vulgaria

sue in no» fidei , eiusq , et corporis for-

titudini» , et animi virtutis documenta as-

sidue prelùdi, et preaertim in tuendo , et

recuperando ipso nrd Citeriori» Siciliz

Regno ab coque eitdem hostibu» firii prò-

figandi», et deinde in eapeditione adversus

Florentiatn a qua ipsum nulli labore» nulla

permuta , aut incommoda cum mortuo

Illifio Horanciz Principe tane C»p. nrd.

gìli divellere potuerunt
,
quoutque Civi-

ta» ipsa Fiorenti» ad deditionem coacta

fuerit, ibiq. non minus labori» in sedan-

dis militum tumulti» quibus ipte nró. nòie,

prefu it ,
quam in hostibu» supcrandi» ex-

auterit opere pretium no» factoro» exitd-

mavimus si quz ille sua perfidia , ac fello-

nia amisit buie testimonium eiu» fidei , et

virtudiconcederemus tenore igiturpfitium

motu proprio ex certa nostra scia , con-

siliiq. pene» no» assistenti» matura ac-

cedente deltberatione , ac Reg, et Dome-
nica putestate nostra, et gratta speciali Ci-

vitatemAriani cnm tiralo , et honofe duca,

tu» , etoppidum »eu Terrata Marigiiani

cum tiralo, et bonore Comitatu», ac civi-

laiem Fatturare et Terrai» Castri Feleris

in Provincia Capitinatx , Terratqae Mot1 -

lit Leoni1, Basilica , et Cerea Majoris cum
fèudi» Casa Selvatica et Hoqueti in Pro-

vincia Principatus ultra, et Villam , seu

Catal de Vorcarino , ac lurisdichuem Cri-

minale»! in loci» , seu Catallbus infoi». S.

Bartolomei de GaadioJ’ojano, S. Angeli in

Vico , Vatice, Scorcila , Castri Magni , Por-

cherie, Monti1 Serrai ini , et tjpa , quorum
utile dominium ad -Abbatiam Sanctz Ma-
ria de Gaudio inMazzoeea spedare dici tur

ad no», etnostram Regiam Curiato legtfie,

et pienojure «pedante» et pertinente», ac

devoluta» ob notoriam rebellioncm perdi-

tlonem , et defectionem per prefatum -al-

berilam Carrafa , contra no» , et (tatum

servitiumq.nostrum ut tupra cómissis , de

quibus extitit condemnatio , nccnon do-

mum pred. Alberici , ce Alfonsi Carrafa

ctiam notori! rebelli», una cum duabus bo-

tici» in Civittte nostra Neap. in Regione
Nidi siti» , et ad no» ob rebellioncm dicci

AlfonsiCarrafa devoluti» atque duo millia,

et ottingemos ducato» annui redditu» super

funttonibus fischalibus , seu Juribus focu-

lariorum et sali» in dtl». Civitatibus , Ter-
ri» , et loci» ad no», et noitracn Regiam
Curiam apectantibut eidem D.Ferdinando
de Gonzaga prò se , suisq. heredibus , et

tuceessoribus ex ejus corpore legibe de-

scendentibus in ptfium , et in feudum , et

sub contingenti, et debito feudali servido,

seu adoha quoties in Regno ptó. pai iter

indicetur darmi» , donatimi , concedimui

,

et liberaliter elargimnr cum omnibus , e t

singuli» ipsarum Civitatum , et Terrarum,
locorum Caatri» , seu fortellidis , Homi-
nibus , Vaxalli» , Vaxailorumq. redditi-

bus , Casalenis , Tuguriis, uineis, arbo-

ribus , Terris culti» , et inculds, tapetis,

fumi», pradi.nemoribu» siluis , pascuì» ,

Montibus
, piani» , Molendints , Aqui» ,

Aquarumq. decur»ibu»,Gabelli» , feudi» ,

Olivetis , Querqueti» ,
posiessionibus, ca-

staneti» , arbusti» , iardenis,venationibu»,

foretti», defeniii , ba ttineriis , serviti!»,

G B ?
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rcal'bus , et personjlibu» , passigli» pe-

dagis Plateis , Juribus platearum , terri-

toriis, te: Imentis berbagis , tidis, diffidi* >

itarsis,baiuIationibus,usibus et redditibus,

stànagùs usu pasculandi , luribus patrona-

ti ad baronem spectantibus , et lare

pntlndj ad raaI!isqIuribus,dirictibus,actio-

nibus ad dictas Civitatein Terrai et locum
ipsarumque utile dotnitiium de Jure sive

consuetudine vel alio quovii modo
spectantibus, et pertinentibus ac com ban-

cojustitiz cogneq. primarum tantum cau-

sarum quarumeumq. civiliuai criminaliutn

et mixtarum omnium,et quarumvis in di-

ctis Civitate , Tcrris, et locis earumq. ter-

ritorio et districtu habitantium, ethabita-

turorum,ex eptis tantum , ac nobis et no-

stra: Begi* Curie nostrisq. beribus in d.

Regno reservati*, criminibus lesse M.
batresis , et falsx monete , ac liomicidiis

clandestinis , aiiisq. luribus , lurisditioni-

bus supcrioritatibus ad nos , et nostram
Regiam Curiam supremi,et directi domi-
mi iòne spectantibus et pertinentibus,

necnon et cum mero mixtoq. Imp. gtadii

potè crini inaliq. Iurisditione , et cxerci-

tio primarum tantum causarum in quibus*

uis causis , casibus , criminibus » ecccs-

sibus , et delictis per habitantes , et habi-

taturos eosdem perpetrati!, et perpetran-

do in d. Civitatutn , Terrarum , et lo»

corum territoriii , et districtu in quibus

quaevis pena etiam merobrorum mutilatio-

nis fustigationii , et ultimi supplici! inclu-

sive ingerenda veniret , curoq. quatuor

Iris arbitrari^ , quarum prima incipit de

Juris censura, secunda Exencerc volentcs,

ter;iaNe tuorunr , et quarta Provisi Iuri*

santio poteq. et facultatc libere compo-

nendi delicta ante, vel post litis ingressum»

dummodo prius parti lesi de damnis,et in-

teresse satisfiat , penasq. comutandi de

personali in pecuniariam ac delieta ipsa

in totum , vtl in partem remictendi , ac

p.roventus multx penx bonorum publieatio-

nes cidem D. Ferdinando , ejusque pre-

di ctis herlbu* et successoribus applieentur

dequibus nullam nostrx Regi* Curi*

róaem, vel compotum reddere teneantur;

ice aliquis ex hontinibus , et Vaxatliid-

Civitatis, Terrarum , et locorum in eis ,

earumq. terris , et discrictu habitantibut

et habitaturi* in Judicium trahi possit , aut

debeat extra Tribuna) d. D. Ferdinand!

eiusq heredum ut supra in d. primis cau-
sis , ad cuiusuis i ustam ac vigore qua-
rumeumq. cauiàrutn Instrumentorum ac
acripturarum etiam ex mand. et ordinario»

re Magn* Curi* Vicari* S. C. Juttitia-

rìariorum,et Gubernatorum Provinciarum
aliorumq. quorumlibet ofEcialium , e: tri-

bù n sa l i um nròrum , quovis nòe. nuncu-
patorum, offitioque Juriidiiione p5te, et

preheminentia fungentium , et ai forte ha-

bitantes, et habitaturos in d. Civitatibus,

Terris et locis , earumque territoriii et

districtu in d. primis causis extra Tribu-

nal d. D. Ferdinand! corame, ptiórum

citari , aut conveniri contingerit , dum-
modo compareant ad solam presentino ,

vel earum exempli obstensionem eidem D.
Ferdinando hcrrdibusq. predicti* eorumq.
Tribunali,et Officialibus statim reraittide-

beant investientes efidera D. ferdiamdum

de Cornagli prò se , et beribus pulì de-

contentis omnibus , et eorum lingulis per

presentium expeditionem , quam Investitu-

ra® vim.robur.et efficaeiam vere , reali* ,

et corporati* possesionis effcctualis asae-

cutionis ipsorum , volumus , et decernr-

rrus , obtinerc, prò quibus omnibus ante

rpiorum possessionisconsecutioncm in mi-
nibus nostri Vicercgis , seu Loca ottenenti*

Gcnlii ind.citeriorisSicili*Regno, presens,

vel per legmum procuratorem solitum ligi-

um horaagium, et fidelkatis debit* JQrtum
prestare , aliaq. ad que tenetur adem-

piere debeat , ìtaut D. Ferdinandus Ipie

eiusq. b credei » et successore! ex eius

corpore legtbe descendentes in perpetuarti

dictas Civitates Ariani cuoi titillo et /buo-

nore Ducami , civiimem Marigliaul cum
titulo ethonore comitatuialiasq. Terrai tu-

pranominatas òiaq. et aingà. precontenta

cumbeneficioPrivilegioetprerogativalegii

bene a Zenone , et legis ora. Cod. de qua-
trienni prescriptione aiiisq. privilegiis pre-
rogativa,actionibus , et rónibus cum qui-
bus per prefatum Albericum ante d. eius
rebellionem teneri , et possideri lolebant
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* nobiy» et nostra Curia hencdibuiq. «
tuccrssorifcus nostri* in Regno ptò fiabe-

v ant, ttntant et possidcant, nullumq. alium

in superiore» et Dominum recogno-

scant preter nos et heredc» nostro» prcfa-

to» , cuibus servire propterca teoeamur

et debeane dcdicto feudali scrvitio.seuado-

ha , quoticn» in Regno ptl6. gjliter in-

diccinr,eatq.vel ea in totnm,vel in partetri

vendere , alienare , permutare donare ,

in dotem , et dotis nòie dare , et de et»

tam inter vive», qua» in ultima volun-

rate facete , et disponete possfnt , et va-

ieant , ut de re eorum feudali ntò. R€g.

Asseti. , et beneplacito interveniente sioiq.

et essedebeant acuoccntur , et rùcntur

Duces Ariani , et Comites Marigìiani ,

gaudrantq. et utamnr , ac fruantur om-
nibus, et singutìs honoribus , dignitatibus,

ptehcmmcr.tiij
,
prerogativis, libertatibus,

escmpiionibus , ac alita quibutcumq. qut-

bus ccteri Duce» , ac Comites d. Citerio-

rìs Sicili* Regni hujusmodi titulis Duca,

tu» , et Comitati!» decorar! de ju re * vcl

de consuetudine , seu alio quovis modo
uti » et gaudere consueverunt ,

possimi

,

et debelli fidelld tanien nostra feudali quo-

que servitio seti adohanoitrlsq.aliis etalte-

rius Jurtbus reservati» , volumuj edam
quod d. D. Ferdinardu* et bercdes piti in-

tra annum unum a die pntium in intra com-
pucandum prcsens Privilegiutn infjuinter-

niombus Catfi. nostre sum. iranacribi fa-

cete teneantur ut quoticns opus fuerit

de premissis piena notitia habeti posile

non obstan.in omnibus, et singulti infristis,

et eoncc»»is quìbuscumq. legibus Pragm.
tiplis,et constitutionbus dlcti Regni,et hi»

presertim qua: functionum fiscalium »cu
Iurium faculariorum , et salii alienationea

(ieri prohibem.et aliti in contrariti® faeìen-

tibos quioujcumque , quiba» omnibus,et
tingulis in quantum buie nostrx grati* et

concessioni objtare possent etsdem motu
scia , animo,autitoriute,et patte pttls de*

rogari , et derogalum esse volumus ora*

nes defectus tam Jurij , quam facti , si*

qui forte in his devenissent suppletnu» per

presente! liltfto propterea PhÒ Austria*

rum , et Gerunn* Principi! Slio primoge-

nito Nepotic .rostro catfto et in omnibus
Rcgnis , et Dominiti nostris , Deo propi-

no , inmediate heredi , « icgtlio succea-

seri ititertum apericntes nostrum sub

paterna pariterq. bened. obteniu liicin.us

eumq. rngamus.lllustribus quoq. special'*»

bus et Magnifici! nostri Citeriori» Sicilia:

Regni Victregi locùmti et Cap. mò glli

Magno Camerario Protortotario , et Ma-
giuro lustitiario euruirq.Locìtibu* Presi-

dentibus etRationalibus Cam.nrf.Snm.Re-
gemi , et ludicibus Mag. Curia: Vie*.

Scrib* Rationum Tds. Gali , seu ìJ otficl*

uni regenti Vr.ibus, Hominibus dictarum

Terrarum Civitatum.ae locoruw cetrrisq.

Universi!, et singul isCffictalibtts Tribunali-

bus et subditis nostris majoribus , et mi-

norìbus quovi» nòie r.uncupatis cilicio ti-

tolo aOthteetpStc preheminentia , et Ju*

risditione funger tibus, ad caos sprctibit

prescotiòus et futuri» precipitimi, et roan-

damus , ut omnia , et singu a desuper con-
tenta raientes firmicer , et obscrvantes ,

ac ab aliis teneri , et observari inviolabi lì-

cer facicntt» eumdem D. Fcrdinandutn

ciusque hcredes puòs , aut ipsius, vcl

eorum legmum procuratore» in preconten-

torum omnium possessiorem poni, et imlt*

ti curent, positosq. et imissosmanuteneant
et defendaot.Unétcsq.etH ornine» dictarum
Civiratum , Terrarum , et locorum eìus-

dem D.Ferdinandi etusq.ptòrum hereduot,

tanquamutiliutndominorum ipsorum man-
dati» partant, obediant, et iirtendant ontni

dubio, et difficoltate cessantibus contra-

ttimi minime tentat uri , aut tentari pernii*

suri ròne aiiqua sive causa , si diefus

llltftusPrtncep* nobis morem gtrere cuptat

ceteri vero propterir* , et tndignationif

nostr* incorsimi penam ducatorura deccm
roilliura nostris inferendortim erariis cu*
piant evitar! . Inquorum fiderei pfites fie-

ri iussimus Magno Nrò. Negotiorum Siri*

lix CiteriortsRegm sigillo impendenti mu-
nita!. Datum in Civitate nostra Imperiali

Ratisbotiedie ultimo ntensis Junii Anno»
N5t. Domini 1531. Imperi! nostri tu Re-
gnorurrt autem nostrorum v. Regin* Ca-
lteli*, Lcpionis , Granai* ere. Anno xaj.

Navarrx xvm.Aragòn.mriusq.SicilixHie-
G E g *

4*° APPENDICE
rusalem.et alio rum zvn. Reg» vero omni-
um xiu. Yo. El. Rcy. V. l’errenotu» prò
Protonotirio

, et Mag. CaAo V. Sanchez
K. Thés. Glis. Sic. Ces. et Càth. Miàs.
mandavi! mihi Alfonso Valdcsio sòlv. in

exèqvutor.COma Jonga prò cixa.ln Privi),

imi. fol. ixxxin. Et propterca volentet,
ut tenemur Ces. et Cat. Majestat. obedirc
m aH t is quia pttQs HI. D. Perdinandus me-
diante suo ligmo pcGrc. prestitit ligium
homagium , et fidelità!» debita lurr&m in

manibus nris prout in preinscrtoPriv.con-
tinetur' precipiinus , et madami» vobia
omnibus sQptis et cuilibet veitrum in soli-

dura quatenus servata forma premierei
Privilegi! carumdem tenorem , illam in
omnibus, et per omnia predicto Illustri

Don Ferdinando de Gonzaga , ciusque he-
redibus , et successoribus ex ejus torpore
legitime descendemibus in perpetuum.vel
eorum icgitimis procuratoribusad unguem,
et inviol ab il i ter observetis , etexequami-
8i, ac cxcqui et obscrvari faciatis per quos

decet iuxta ipsiut Regii Privilegii serietà,

et coctinentiam pieniores ornai dubio, ac
d ifBc ultiate cessantibus nec secus agatis
sub ira , et penis in preicserfo Privilegio
con tentis.ln cuorum fidcm pfltes fieri feci-
mus Mlg. Cés. et Cath. M. Pendenti Sig.
Munitas . Datum in Castello Novo
Neap. die xxji. Men. Octobris iqi, D.
Petro de Toledo . V. de Colle R. V, Al-
fonsus Sanczes Glifi Thésui V. Loflrcdus
R.L.Vice ptòt.etc.HieronimuslocutfisGàl.
Coifirii.Dónus Vicerex, et Locutfit. Gilis
M. mihi Berardino Martirano.Extracta est
pBs Copia ex Reg. Qulntemiorum t. fol.

I Jfi. i. cumquo facta collfie concord. m.
semper salua , et infidem Mag. Reg. Conte
d. Regalinm Quir.t. Regi* Cam. Sum.
se subscripsit, Dat. Neap. ex eadem Reg.
Cam. Sum. die ij. xbris 1677.

Franciscus Scrgius R. Cons. ctc.

Per scrvitio del sig.

Adunano fiscale

Num. XLIV.

A* *533- Conferma di Grafie, Privilegi, e Smuri , fa«a dai Duca di
Ariano Ferrante Gonzaga alla Città suddetta .

Archivio dentarie*.

LA Universirl , et Semini de la Citi
di Ariano umili , e fedeli Vassalli

deil’lllifio Sig. Duca de .Arimo Sig. C.Fer-
raxio Gonzaga supplicano sua Signoria

Illustrissima te digDe gratiose confer-
mare , e concedere li infrascritti Capi-
toli , e grazie per beneficio universale
de dieta Citi, e per (sonore, e gloria di

Sua Illustrissima Signoria; ad ciò che Mi-

perpetuo con fama laudabile , e memo-
ria immortale detta Università se possa

gloriare avere obteniK» grati» da detto
foro Illustrissimo Signore et ad ciò in-

futurimi epsa Università sempre sia obii-

gata con maggior proncitudinc de animo
ultra debitum in ornai fortuna» dieta Sua
Riuscrisanu Signoria .

1. In primis supplichino che Sua Illu-

strissima Signoria se digoe confermarli

detti privilegii immunità , esemptioai *
e gratie ad epsa Università , et homioi
particolari, et anco ti privilegii de feudi
ad quelli tali de detta Citi sonno per Feu-
datari olirà concessi per li retropassati

Ri, et etiam per li Signori de detta Citi
quali T hanno signoreggiata , et similiter
tutti Statuti, e Capituli in lor favor al irn
concessi per li retropassati Principi , e Si-
gnori e tutte bene laudabili consuetudini
antiquitus indetta Ci tà obseryate . Tiare

t

quaterna tiniveniUi , et Heminet ipsin a
»» poneiti»»i existmt , txccptii pbeu-
dis io quibui «01 rturvamnt nonnim te-
nepiacitum ,

t- -
Digitized by Google
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j. Item el predetto Signor se digne

lingaiti annis deputar per suo Viceduca

ed officiale per la detta Cità homo «uffi-

ciente , e Dottor di legge quale non ab-

bia ad esser Neapoletano.et in fine de ogni

anno mutarsi e che abbiaj stare al sindi-

eato secondo l’ ordine deli Regia IT*)».

Tinca .

3 beffi ei predetto Signore supplica le

piazza , che la Maatrbdattia de sua I lima

Signoria non se abia ad concedere ne per

prezzo , ne grazia ad Notari , et homini
forateti , ma solum alli homini , e Notari

di detta Cità con farla bandire alia fine del

mese di Agosto ogni anno, e liberar ad

chi più dì detta Mastrodattia ne offeri-

sce dalli detti homini c Notari di detta

Cità , si per utile di sua Illustrissima Si-

gnoria , si anco che ciascbauno veneria

ad partecipar dei honor de detto Officio

< questo bandiotento per levar ogni ran-